
Администрация Новоладожского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 г. № 1045

О подготовке проекта внесения изменений 
в Генеральный план муниципального 
образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области 
применительно к городу Новая Ладога

В целях создания условий для устойчивого развития территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области, развития 
инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, сохранения 
окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для 
планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав и 
законных интересов физических и юридических лиц, в том числе 
правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе 
путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов 
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, на основании части 2 статьи 24 и части 5 статьи 31 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
а также Устава МО Новоладожское городское поселение, администрация 
Новоладожского городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Приступить к разработке проекта внесения изменений в Генеральный 
план муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области 
применительно к городу Новая Ладога, в соответствии с порядком, 
предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации.



2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования в средствах массовой информации и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Новоладожского 
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.New-ladoga-adm. ги.

3. Контроль за

Г лава администрации

постановления оставляю за собой.

И.Н. Цыганков

'Л

" Л


